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Městský úřad Klimkovice                                                                             Prosinec 2009 
 
Z obsahu tohoto čísla: 

1. Slovo starosty 

2. Oznámení, Dárci krve, Prodejna 

HRUŠKA 

3. Policie, Parkování, Kapsáři 

4. Skladování paliv, Parčík, Školství 

5. Mažoretky 

6. ZŠ, Gymnázium, SŠOS, tiráž 

7. Vánoční akce 

8. Turnaj, Želvička, Kino, Ples 

9. Historie házené 

10. Relax, Inzerce 

11. – 16. Inzerce 

Vážení občané, 
končí nejen rok 2009, ale skončil již třetí 
rok volebního období. Tento rok, oč byl 
skromnější ve smyslu realizace dalších 
investic a oprav majetku města, o to je 
složitější ve vývojů daňových příjmů. K  
31.10.2009 jsou daňové příjmy ve srovnání 
s obdobím r. 2008 nižší cca o 2,6 mil. Kč. 
Zdrženliví jsme byli i s přípravou dalších 
akcí vzhledem k očekávané stavbě 
„Kanalizace“ a jejího budoucího reálného 
financování. Touto skutečností je ovlivněn 
i návrh rozpočtu města na rok 2010, který 
bude předložen zastupitelům města na 18. 
zasedání. 18. zasedání zastupitelstva města 
bylo původně plánováno na  9.12.2009, 
avšak z důvodu nového projednání 
místního koeficientu, vztahujícího se na 
daň z nemovitosti, muselo se jednání 
zastupitelů uskutečnit do 30. listopadu, 
aby někteří vlastníci nemovitostí nemuseli 
platit od 1.1.2010 čtyřnásobek dosavadní 
výše daně z nemovitosti. Předpokládám, že 
v době čtení tohoto Zpravodaje tomu tak 
nebude. V průběhu října a začátkem 
listopadu se uskutečnilo šest setkání 
s Vámi v záležitosti stavby „Kanalizace 
města“ a způsobů napojení Vašich 
nemovitostí na veřejnou část kanalizace. 
Připomínky z těchto jednání se 
vyhodnocují, rovněž také připomínky 
z návštěv Vašich nemovitostí zástupci 
projektanta. Nejčastějšími poznatky jsou 
dosavadní několikeré napojení Vaší 
nemovitosti na stávající kanalizaci. 
Financovat z dotací lze pouze jedno 
napojení. Proto v opodstatněných 
případech může být povoleno i další 
připojení, avšak za podmínky jeho úhrady 
vlastníkem nemovitosti – cena revizní 
šachtice  6.000,- Kč vč. DPH, 1,0 m 

přípojky Ø 150 mm 1.500,- Kč vč. DPH. 
Jedná se o vybudování „veřejné části“ 
přípojky, tj. od kanalizačního řadu 
k hranici nemovitosti, která bude 
ukončena revizní šachticí. Setkávám se 
často s názorem „přípojka je dobrá, mám 
to již dlouho, ono to někam teče“. Právě o 
to nám jde, aby to právě někam neteklo, 
aby nedocházelo k podmáčení pozemku 
souseda, abychom odstranili zápach 
z otevřených příkopů, šedobílé povlaky 
z různých vyústění a z hladin vodních toků. 
O to, jak by měla správně fungovat žumpa 
a jak ve skutečnosti funguje… Jde nám 
právě o to, abyste do budoucna 
minimalizovali starosti i náklady 
související s likvidací odpadních vod. Rada 
města jednala 3., 9. a 12. listopadu, kdy se 

převážně zabývala přípravou 18. zasedání 
zastupitelstva města a návrhem rozpočtu 
města na rok 2010. Usnesení a úkoly 
z těchto jednání jsou zveřejněny obvyklým 
způsobem. 13. listopadu 2009 ve 13:30 
hodin navštívil Klimkovice hejtman 
Moravskoslezského kraje Ing. Jaroslav 
Palas. Důvodem jeho návštěvy byla 
prezentace záměru lázní na bezbariérové 
zpřístupnění údolí Polančice s vytvořením 
vodních ploch, odpočívadel a naučných 
stezek. Záměr velmi zajímavý, k přírodě 
šetrný a lidem prospěšný. Při této 
příležitosti byl pan hejtman informován 
starostou o záměrech města. V sobotu 21. 
listopadu se zastavil v Klimkovicích při své 
cestě do Ostravy Doc. Dr. Rudolf Dušek u 
příležitosti křtu své knihy „Sport a jak to 
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bylo“, která je souhrnem některých 
poznatků z jeho téměř 40 leté 
profesionální práce ve sportu, osobních 
zkušeností a vlastně pohledem z druhé 
strany. V této knize je také dokumentován 
jeho vztah ke Klimkovicím. 25. listopadu 
byly otevřeny další části dálnice D 1. Byla 
dokončena a zprovozněna stavba 4706 
v úseku Bravantice – Hladké Životice. 
Stavba 4705 v části Hladké Životice – 
Bělotín byla dokončena pouze jedna strana 
a zprovozněna obousměrně. Od 25. 
listopadu se dostanete po dálnice od 
Bohumína přes Klimkovice, Olomouc, 

Brno, Prahu až na německý přechod do 
Rozvadova.  
Vážení občané, 
když se Vám dostane do rukou toto vydání 
Zpravodaje, bude zbývat do konce roku 
2009 jen pár prosincových týdnů. Nastane 
období obvyklého předvánočního shonu, 
období krásných svátků, zvyků a tradic. 
Tradiční se již stal „Vánoční koncert“, 
na který jste upřímně zváni do kostela sv. 
Kateřiny v neděli 27. prosince 2009 
v 17:00 hodin.  
Vážení spoluobčané, práce v posledním 
období určitě nebylo málo, další 

připravené záměry taky nejsou malé – ba 
naopak. Bez Vašeho pochopení, spolupráce 
a uznání by jejich realizace postrádala 
smysluplnost. Za to Vám patří poděkování. 
Nadešel čas adventní, blíží se kouzelná 
doba vánoc. Prožijme toto období v klidu a 
pohodě, starosti odložme, radujme se 
z dárků i dárečků. 
Přeji Vám i Vašim milým šťastné vánoční 
svátky. Do nadcházejících období Vám 
přeji zdraví, úspěchy, úsměvy, nezbytný 
humor i dostatek rozvahy. 
 
Ing. Pavel Malík, starosta města

 

Oznámení o omezení úředních hodin MěÚ v závěru roku 2009:  
Oznamujeme občanům, že městský úřad bude uzavřen ve dnech 23. 12. 2009  a 31. 12. 2009. Děkujeme za pochopení a přejeme 
poklidné prožití vánočních svátků a hodně zdraví a pohody v nadcházejícím roce 2010.          Ing. Pavla Vavrošová, tajemnice MěÚ                                                        
 
 

Vážení čtenáři,                            
Poslední půjčovní den v tomto roce je 
21.12.2009 - pondělí 9:00-12:00 a 13:00 -
17:00. První  půjčovní den v novém roce je 
4.1.2010 -pondělí  9:00 -12:00 a 13:00-
17:00 hod. Půjčovní doba v novém roce 
zůstává nezměněna. K 1.1. 2010 dochází ke 
změně platby čtenářských poplatků a to 

takto:  Dospělí čtenáři 50,-Kč, Studenti a 
důchodci  30,-Kč, Děti 6-15 let 20,-Kč. 
Veškeré aktuální informace o knihovně 
můžete najít na web stránkách: 
www.mesto-klimkovice.cz - oddíl kultura a 
zábava, záložka knihovna. Zároveň bychom 
všem čtenářům chtěli popřát hezké a 

klidné Vánoce, do nového roku 2010 
pevné zdraví a doufáme, že i v dnešní 
uspěchané době si opět najdete cestu k 
nám do knihovny. 
 Přejí knihovnice Heichlová Milada a 
Konvičková Zuzana  

 

Poděkování dárci krve 
Oblastní spolek Českého červeného kříže 
v Ostravě udělil dne 26.10.2009 nejvyšší 
zlatou medaili prof. MUDr. J. Janského 
dárcům krve, kteří dovršili počet 40 
bezpříspěvkových odběrů. Mezi 
vyznamenanými byl tentokrát opět občan 
Klimkovic – pan Miroslav Berger mladší 
z Nerudovy ulice. V minulém čísle 
Zpravodaje jsem za stejný hluboce lidský 

postoj děkoval jeho otci p. Miroslavu 
Bergerovi. Jak říká staré latinské přísloví – 
příklady táhnou. Děkuji proto nejen panu 
Miroslavu Bergerovi, ale ještě jednou i jeho 
otci, který je svému synovi vzorem. Ochota 
dárců darovat krev pro zdraví a často i 
záchranu života je projevem humánního 
vztahu ke spoluobčanům. Patří jim dík 

nejen těch, kterým pomohl navrátit zdraví, 
ale celé naší společnosti. 
Současně využívám této příležitosti a 
vybízím k jejich následování další 
spoluobčany, kteří jsou ochotni 
bezpříspěvkově darovat krev – tekutinu 
nejvzácnější. 
Ing. Pavel Malík, starosta 

 

Pořady stanice Local TV Klimkovice na internetu 
Mnozí z vás určitě zaznamenali, že vysílání 
televizní stanice Local TV Klimkovice je 
možno sledovat i na internetu. Konkrétně 
na adrese www.ltv-plus.cz.  V nabídkovém 
menu je mimo jiné odkaz  „LTV 
Klimkovice“. V části  „Týdenní vysílání“ si 
můžete otevřít aktuální vysílání, ale také 
shlédnout starší zajímavé příspěvky, 

reportáže a rozhovory. V současné době je 
pro všechny klimkovické občany a majitele 
nemovitostí na území města určitě 
zajímavá každá informace o připravované 
stavbě kanalizace. Proto redaktorka Local 
TV Klimkovice paní Marcela Otisková 
požádala o rozhovor na toto téma starostu 
pana Ing. Pavla Malíka. Ti z vás, kteří jste 

již odvysílaný rozhovor v televizi propásli, 
máte možnost jej shlédnout kdykoliv na 
výše uvedených internetových stránkách. O 
dalším postupu příprav stavby, která bude 
zahájena na přelomu 1. a 2. čtvrtletí 
příštího roku, vás budeme samozřejmě ve 
vysílání Local TV Klimkovice informovat. 
Ing. Rastislav Kotala 

  

Prodejna potravin HRUŠKA, Klimkovice 
V měsíci září byla provedena demolice 
kulturního domu vč. odvozu části vzniklé 
sutě. Zbylá ponechaná část suti bude 
použita do základů nové prodejny potravin 
HRUŠKA. V rámci výstavby této prodejny 
budou vybudovány i další objekty, které 
tvoří nedílnou součást tohoto projektu, a 
to: přípojky vody, elektro, kanalizace a 
veřejného osvětlení. Po ukončení výstavby 
budou provedeny sadové úpravy – výsadba 
stromů, keřů, ozelenění. 
Technické parametry stavby: 
• prodejní plocha 765,0m2 
• ostatní plocha prodejny 502,5m2 
• celková zastavěná plocha 1 267,5m2 
• zpevněné plochy a nádvoří 4 518,0m2 
• ostatní plochy 18 710,0m2 
Objekt je vyprojektován jako bezbariérový 
se třemi parkovacími místy pro tělesně 
postižené. Jedno parkovací stání je určeno 

pro rodiče s dětmi. 
Podmínkou 
povolení stavy je i 
realizace náhradní 
výsadby za 
vykácené stromy 
na stavebních 
parcelách 
předmětného díla. 
Rozsah a místa 
určení výsadby 
jsou dána 
rozhodnutím o 
povolení kácení 
stromů vydaném 
městským úřadem Klimkovice a budou 
provedeny v roce 2009 a 2010. Vlastní 
stavební práce na objektu prodejny byly 
zahájeny 27.10.2009. Doba výstavby je 
plánována v délce 6 měsíců. 

Předpokládaný termín zahájení provozu je 
duben 2010. 
Štěrbová Renata, vedoucí technického 
provozu 
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Zpráva o činnosti policie v Klimkovicích 
(Plné znění uvedeno na straně 11) 
Zdejší součást OOP Velká Polom prováděla 
policejní činnost mimo jiné na územní 
města Klimkovic (včetně jeho částí- Hýlov, 
Václavovice, Fonovice, Josefovice) - tedy 
území o rozloze cca 1423ha a počtu 
obyvatel cca 4037. Na území města 
Klimkovic bylo v uvedeném období 
spácháno celkem 42 trestných činů - 
(mimo dopravní nehody) z toho bylo 
zjištěno celkem 5 pachatelů TČ - jednalo se 
o tr. činy: 1x tr. čin výtržnictví, 1x tr. čin  
ublížení na zdraví, 1x tr. čin ohrožení  pod 
vlivem náv. látky, 1x tr. čin poškozování 
cizí věci, 1x tr. čin krádež vloupáním. V 
celkem 20 případech se jednalo o spáchání 
tr. činů krádeže vloupáním do motorových 
vozidel  - neznámý pachatel. Ve 2 
případech se skutek nestal - nejednalo se o 
tr. čin. V celkem 11 případech se jednalo o 
spáchání tr. činů krádež, ve 2 případech 
poškozování cizí věci, 1x neoprávněné 
držení platební karty. Taktéž zdejší součást 
OOP Velká Polom přijala oznámení o 
sebevraždě , kdy celá věc byla prověřena a 
předána SKPV 4. OOK Ostrava- Poruba k 
dalšímu opatření. Dále na území města 
Klimkovic bylo v uvedeném období 
spácháno celkem 37 přestupků (mimo 
dopr. nehody) z toho bylo zjištěno celkem 
21 pachatelů přestupků - jednalo se o 
přestupky: 8x přestupek proti občanskému  
soužití, 11x přestupky na úseku dopravy - 
řešeno blokově - 3x porušení nejvyšší 
dovolené rychlosti -  8x jiné porušení zák. 
č. 361/2000 Sb). 1x přestupek proti 
veřejnému pořádku, 1x přestupek na úseku 
životního prostředí. V celkem 14 případech 
se jednalo o přestupky proti majetku - 

neznámý pachatel. Ve 2 případech se 
jednalo o podvodné přestupkové jednání 
majetkového charakteru - taktéž neznámý 
pachatel. Dále na území města Klimkovic 
bylo v uvedeném období evidováno celkem 
6 jednacích čísel - jednalo se o 2x nález 
munice z II. světové války, 1x zahoření 
pračky, 3x prověřování oznámení od 
občanů.  V problematice dopravních nehod 
na území města Klimkovic a přilehlých 
částí se stalo v období 1.4.2009 - 
30.9.2009  celkem 12 dopravních nehod, 
kdy ve 3 případech se jednalo spáchání tr. 
činu - 2x § 201/1 TZ - ohrožení pod vlivem 
návykové látky a 1x § 223 TZ - ublížení na 
zdraví, v 9 případech se jednalo o malou 
dopravní nehodu. Další rozbor dopravních 
nehod: 11x DN zaviněná řidičem, 1x DN 
srážka se zvěří. Zranění: celkem 5 osob 
bylo zraněno, z toho 2 pachatelé dopr. 
nehody -  jednalo se vždy o lehká zranění - 
2x muži, 3x ženy.  Příčiny DN: 1x 
nezaviněná řidičem – zvěř, 1x rychlost 
vozidla, 4x přednost v jízdě, 6x způsob 
jízdy. Místo DN:  3x sledovaná komunikace 
- město Klimkovice, 9x místní komunikace.         
 Nárůst  trestné činnosti v  roce 2009 - sl. 
obvod OOP Velká Polom -  je zaznamenám 
především v provedených vloupáních do 
motorových vozidel, kde se jedná o velmi 
kritickou problematiku trestné činnosti. 
Tato problematika se zcela podařila 
eliminovat  díky prevenci PČR  a 
spolupráce s ochrannou službou  v objektu 
Sanatorií Hýlov  - parkoviště a jeho 
přilehlé okolí, kde je zaznamenán pouze 1 
případ vloupání do motorového vozidla + 
2x přestupek proti majetku. V rámci 
hlídkové služby jsou prováděny neustále 

kontroly zejména v noční době na umístění 
věcí v motorových vozidlech tak, aby byli 
vlastníci vozidel upozorněni na to, aby 
nenechávali ve vozidlech věci, které poté 
jsou předmětem krádeží neznámých 
pachatelů.  
Dle informací od vedení Policie ČR, KŘ 
policie Severomoravského kraje a  vedení 
města Klimkovic byla sdělena informace  o 
možném přemístění OOP Velká Polom do 
města Klimkovic, kdy na základě 
požadavků starosty města Klimkovic a 
pracovníka KŘ policie  Ostrava  jsem v 
písemné podobě zpracoval návrh na zřízení 
nového OOP, který jsem předal k 
následnému dalšímu opatření z jejich 
strany.  
V následné době OOP Velká Polom 
provede ve spolupráci s ostatními OOP v 
rámci MŘ  PČR Ostrava bezpečnostní 
opatření k zamezení jízdy na motocyklech 
a čtyřkolkách v lesních porostech a lesních 
cestách na katastru města Klimkovice. 
Závěrem bych chtěl poděkovat p. Ing. 
Malíkovi za odporu a pomoc při řešení 
každodenních věcí v souvislosti s naší 
činností a chtěl bych podotknout, že 
spolupráce mezi OOP Velká Polom a MÚ 
Klimkovice je na velmi dobré úrovni, obě 
strany mezi sebou komunikují bez 
jakýchkoli problémů a i nadále bude městu 
Klimkovice věnován  prioritní servis v 
rámci činnosti Policie ČR OOP Velká 
Polom. 
 
npor. Mgr. Petr Stareček v. r., vedoucí OO 
PČR Velká Polom  

 

Parkování  
Vážení občané, před blížícím se zimním 
obdobím Vás opětovně upozorňuji a 
zároveň upřímně žádám, abyste svá vozidla 
parkovali ve svých dvorech, garážích u 
Vašich rodinných domů či na přilehlých 
parkovištích. Policie ČR, Obvodní oddělení 
Velká Polom v rámci každodenní hlídkové 
služby neustále naráží na problém 
nesprávného parkování motorových 
vozidel na pozemních komunikacích ve 
městě Klimkovice  a jeho přilehlých 
částech. Parkováním vozidel na těchto 
komunikacích  znesnadňujete řádný a 
bezpečný průjezd  všech vozidel a 

především vozidel Integrovaného 
záchranného systému, a to  v případě 
rychlé pomoci především Vám občanům, 
potažmo průjezd vozidel údržby těchto 
komunikací v nadcházejícím ročním  
období. Vzhledem k množícím se 
stížnostem jak  Vás samotných občanů, tak 
také vedení MěÚ Klimkovice Vás tímto 
jménem Obvodního oddělení policie ČR  
Velká Polom upozorňuji, že v případě 
zjištění jednání, které naplňuje znaky 
přestupku ve věci  nesprávného parkování 
vozidel na pozemních komunikacích dle  
ustanovení  zák. č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, bude již v 
současné době  nekompromisně a zcela 
jasně přikročeno k sankcím  za tato 
porušení  dle patřičných   ustanovení zák. 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů. Prosím  o Váš lidský a 
správný postoj k této věci a věřím ve Váš 
nadhled na tuto věc. Za  Vaši spolupráci v 
této problematice  předem moc děkuji. 
 
Za OO PČR Velká Polom npor. Mgr. Petr 
Stareček v. r. vedoucí oddělení

 

Kapsáři 
Jelikož se nezadržitelně blíží vánoce a 
s nimi každoroční nákupní horečka, je 
zapotřebí opět připomenout občanům, že 
právě na tuto dobu se všichni kapsáři, 
zloději a nenechavci připravují celý rok. 
Kapsáři vyhledávají místa, kde se pohybuje 
větší množství lidí, např. nákupní centra, 
hromadné dopravní prostředky, sportovní 
a kulturní akce, hrady, zámky nebo muzea. 
Samotná krádež bývá blesková předem 
pečlivě nacvičená akce. Kapsáři kradou tak 
dokonale a nepozorovaně, že okradený o 
chybějících dokladech či peněžence dozví 
často až mnohem později a na zcela jiném 

místě, než ke krádeži došlo. O pachateli a 
jeho popisu nemá obvykle ani potuchy. Jak 
se tedy chovat, abyste se nestali obětí 
kapesních zlodějů. Muži, vše důležité noste 
v náprsních, popř. uzavíratelných kapsách, 
nikoli v zadních kapsách u kalhot. Ženy, 
nenechávejte peněženku a jiné cennosti 
navrchu tašek či kabelek. Nenoste své 
osobní doklady v peněžence. Nemějte při 
sobě větší finanční hotovost, využívejte 
možnosti bezhotovostního platebního 
styku. Čtyřmístné identifikační číslo 
platební karty (PIN) mějte zásadně 
odděleně od samotné karty. V případě 

krádeže platební karty okamžitě volejte 
pobočku banky, krádež oznamte a kartu 
zablokujte. Tašky či batohy, kde máte 
peníze nebo jiné cennosti nenoste na 
zádech, kam nevidíte. Ženy, noste kabelku 
pokud možno u těla a využívejte různá 
zapínání a zdrhovadla. Někteří kapsáři 
maskují svou rychlou ruku bundou, kterou 
přes ni mají přehozenou. 
 
por. Mgr. Petr Svoboda 
(Přečtěte si celý článek i příběh 
nešťastného Karla na straně 13)
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Připravujeme seznam podnikatelů 
Kulturní a informační středisko v Klimkovicích připravuje nový seznam podnikatelů, zdravotnických zařízení, restaurací a prodejen 
sídlících na území města Klimkovic. Máte-li zájem o zveřejnění kontaktů na Vás, informujte nás na kis@mesto-klimkovice.cz nebo tel. 
556 420 005. Děkujeme za spolupráci a vzájemnou informovanost. 
Alice Chlebovská, KIS Klimkovice 
 

Správné skladování paliv 
Preventivně výchovná činnost v požární ochraně 
V listopadovém Zpravodaji jsem se věnoval 
v souvislosti se zahájením topné sezóny 
povinnostem v péči o topidla a komíny.  
V tomto příspěvku bych se chtěl věnovat 
ještě povinnostem při skladování tuhých 
paliv. Nejdůležitější zásady řeší ČSN 44 
1315 z roku 2007.  Pod pojmem tuhá paliva 
se rozumí koks, antracit, černá uhlí, hnědá 
uhlí, lignity a brikety. Antracit a koks 
nepodléhají samovznícení. Nejnáchylnější 
k samovznícení jsou brikety a méně 
kvalitní druhy uhlí (hnědé uhlí). Briketové 
třísky a zlomky se z hlediska skladování 
považují za prach a jejich skladování se 
nedoporučuje. Mezi nejdůležitější 
povinnosti občanů patří zejména: 
- jednotlivé druhy paliv se musí skladovat 
odděleně, to znamená, že se nesmí mísit 
např. černé a hnědé uhlí, rovněž se nesmí 
míst dřevo a uhlí apod.; 
- ve sklepech se paliva musí skladovat tak, 
aby nepřišla do styku s vodou; sklep musí 

být řádně větrán a zapojení elektrického 
zařízení musí odpovídat ČSN EN 50281-1-1 
(33 2330); samovznícení nepříznivě 
ovlivňuje vlhkost, proto je zde důležitý 
požadavek z hlediska požární bezpečnosti, 
aby do zásob paliva nezatékala voda a do 
sklepa nepatří rovněž palivo, které 
obsahuje vysoké množství vody (vlhké 
palivo po dešti apod.). Před naskladněním 
je nutné počkat, až palivo řádně vyschne; 
nově budované sklepy musí dle uvedené 
normy splňovat požadavky, jako kryté a 
uzavřené sklady: v prostoru skladu-sklepa 
s palivem nesmějí být umístěny zdroje 
tepla, vedení plynu, páry ani teplé a 
studené vody, osvětlení musí být 
instalováno v nevýbušném provedení; 
- občané jsou povinni sledovat, zda 
nedochází k samovznícení paliva. U nově 
přivezeného a uskladněného paliva by se 
měly kontroly provádět každý den, později 
v týdenních intervalech. Samovznícení se 

projeví vytvářením vodní páry (nejvíce 
viditelné v ranních hodinách), dýmu 
(pozor na jedovatý oxid uhelnatý CO) nebo 
zvýšením teploty. Zvýšení teploty lze na 
povrchu hromady paliva poznat dotekem 
ruky. Účinnější je sledovat teplotu pomocí 
zasunuté železné trubky o délce 1-2 metry 
po dobu alespoň 15 – 30 minut po zasunutí 
teploměru do trubky. Dojde-li ke zvýšení 
teploty na cca. 45 – 50 st.C je nutné 
hromadu ochladit přeházením, nebo 
přenesením na volné místo. Při dosažení 
teploty 65 st.C je v hromadě palivo na 
počátku procesu samovznícení a musí být 
neprodleně odstraněno a spotřebováno. 
Věnujme ve svých domech skladování 
tuhých paliv pozornost. Vyplatí se to. 
Předejdeme tím zbytečným požárům a 
jejich mnohdy tragickým následkům. 
Ing. Jiří Hudeček, požární technik MěÚ 
Klimkovice a osoba odborně způsobilá 
v požární ochraně

 

Projekt Parčík  a co dál... 
 Těsně opřed uzávěrkou Zpravodaje jsme 
se vrátili ze Žďáru nad Sázavou, kde jsme 
byli pozváni k prezentaci našeho Parčíku. 
Seminář pořádala Nadace VIA pro nově 
vybrané projekty letošního roku. My jsme 
tedy po roce práce vystupovali v roli 
úspěšných realizátorů, kteří se o své 
zkušenosti nyní podělili s ostatními. 
Příprava prezentace mě přivedla 
k bilancování uplynulého roku a všeho, co 
mě k Parčíku přivedlo.  
Zajímala jsem se, co se ve městě děje a vím, 
že se toho dělo hodně. Přesto jsem zjistilaa, 
že zůstává řada možností, jak vylepšit tolik 
diskutovanou veřejně prospěšnou 
občanskou vybavenost, nevyužita.  Často 
jsem se setkávala  s kritikou obyvatel města 
na absenci dětského hřiště, veřejně 
přístupného relaxačního místa či prostě 
hřiště k míčovým hrám. Přirozeně přišel 
okamžik uvědomění, že jsou dvě možnosti: 
zůstat i nadále mezi těmi nespokojenými 
nebo udělat něco pro změnu. Komunitní 
plánování, možnost vytvořit si tady místo 
dle představ nás obyvatel, začalo nabírat 
konkrétní podoby. Protože RC Želvička 
nejsem samozřejmě jen já, musela jsme se 
svými plány seznámit ostatní členy 

sdružení. Jsou to  rodiče malých dětí a 
všichni řešili stejné dilema - kam s dětmi v 
Klimkovicích zajít nyní a kam budou třeba 
později děti chodit samy? S mými  návrhy 
souhlasili a mohli jsme začít. 
Oceňuji, že našemu nadšení město vyšlo 
vstříc a přestože jsem si vědoma, že v té 
době Parčíku až tak nedůvěřovalo, dalo 
nám k dispozici volné prostranství. Vím, že 
naše počínání bedlivě sledovalo. Naše 
partnerství nezůstalo jen v papírové 
podobě. Alice Chlebovská (jako pracovník 
KIS města) a pan místostarosta  Ing. Petr 
Večerka se stali aktivními členy 
parčíkového týmu. Spolu s Lenkou 
Hrbáčovou (za RC Želvička) a nekončící 
pomocí mého manžela  jsme tvořili  a stále 
tvoříme dohromady dobrý tým.  
Je za námi hodně bohatý rok parčíkového 
života. Věřím, že právě naše společná víra  
a dobrý úmysl všech lidí, kteří do Parčíku 
jakýmkoliv způsobem postupně vstoupili,  
nás přivedly až k jeho dnešní podobě. 
První komunitní vlaštovka v našem městě 
naplnila naše očekávání. Obyvatelé se 
různými způsoby do projektu Parčík 
zapojili. Věříme, že se Parčík dotkl i těch, 
kteří se nijak neprojevili. Zástupci města 

měli možnost sledovat, že jsou i jiné 
dostupné finanční zdroje a sami obyvatelé 
mohou aktivně pomoci k příznivým 
proměnám města. Naše partnerství s 
městem se osvědčilo, město využilo 
možnosti projevit obyvatelům svůj zájem o 
jejich potřeby. RC Želvička ukázalo, že i 
malé sdružení může pro město vykonat 
velké věci. Parčík je z velké části hotov. 
Co bude dál? Nastal ten správný čas, aby se 
ledy hnuly a obyvatelé města byli blíže 
svým zástupcům, které si sami volí? Bude 
se město snažit i nadále vylepšovat veřejně 
prospěšnou občanskou vybavenost, která 
nás obyvatele zajímá? Komunitní 
plánování je velmi široký pojem, který se 
může dotýkat jakékoli věci v našem městě, 
nemusí zůstat jen u Parčíku. Jak  zástupci 
města i my  občané naložíme s nově 
nabytými zkušenostmi a možnostmi?                                                                                             
 
Děkujeme všem příznivcům Parčíku, kteří 
nás v tomto roce podpořili. 
 
Bc. Renata Návratová 
Manažer projektu Parčík 
rc.zelvicka@seznam.cz 

 

Z historie školství v Klimkovicích 
Před 30 lety byla slavnostně otevřena a 
předána do užívání nová budova základní  
školy. Třicet let je již kus historie, se kterou 
jsou spojeni nejen absolventi školy, ale i 
bývalí a současní pedagogové a ostatní 
zaměstnanci školy, rodiče a občané města.  
Toto třicetileté období zahrnuje vedle 
běžného každodenního výchovně 
vzdělávacího procesu nepřebernou řadu 

školních aktivit -  celoškolních, 
ročníkových popřípadě i třídních projektů, 
školních olympiád, soutěží, družebních 
setkání, besed, přenášek, sportovních 
zápolení, ... 
Pokud se s námi chcete podělit o 
vzpomínky na základní školství 
v Klimkovicích, jak v období působení 
v nové budově školy na Vřesinské ulici, tak 

v době docházky do zámecké budovy a 
budovy současného Středního odborného 
učiliště Klimkovice, přijďte společně 
s námi zavzpomínat, jaké to tenkrát bylo. 
V sobotu 5. prosince 2009 v 13.30  hod. se 
v prostorách základní školy uskuteční 
oslavy 30. výročí školy. Součástí těchto 
oslav bude naše již tradiční Setkání u 
vánočního stromu, jehož zahájení je 
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plánováno na 15.00 hod. v tělocvičně školy. 
Letos už po šestnácté se vám žáci školy 
představí ve svém zábavném programu a 
na vánočním trhu vám budou nabízet své 
keramické výrobky, vánoční almanachy, 
kalendáře, vánoční vazby, perníčky, 
vizovické pečivo a další výrobky. 
 Historie školství v Klimkovicích je ale 
psána mnohem déle než 30 let. Dovolím si 
nyní citovat z knihy Klimkovice pana 
Antonína Huba, dlouholetého kronikáře 
města Klimkovice a bývalého ředitele 
základní školy: 
Dnes se již asi těžko dopátráme zpráv o 
počátcích školství v Klimkovicích. Velký 
požár, který postihl město v roce 1854, 
jemuž padl za oběť kostel, zámek a fara a 
který také zničil celý městský archiv, 
zanechal v popelu patrně i všechny 
záznamy o počátcích zdejší školy. 
Vezmeme - li v úvahu slezského historika 
Vincence Praska v jeho díle Vlastivěda 
Slezska, pak první škola v Klimkovicích 
existovala již před rokem 1529. V druhém 
díle této knihy totiž uvádí, že „ … Fabián 
Bzenec, pán na Třebovicích, roku 1529 
žádal Hynka z Vrbna na Klimkovicích, aby 
jemu svého člověka Johanesa, starého 
školního mistra z Klimkovic, který je 
zároveň i dobrým písařem, k osvědčení 
postavil.“ Kdybychom považovali onen rok 
1529 za rok vzniku školy v Klimkovicích, 
pak by tato škola byla jistě nejstarší 
v celém okolí  (v Bílovci škola vznikla 
v roce 1559, v Olbramicích 1791, v Polance 
nad Odrou 1815, ve Svinově 
1871).Vzhledem k dávné minulosti, jež 
sahá do 16. století, se nám může jevit 
uplynulé období 30 let nové školy jako 
málo významné. Pro mnohé z nás je však 
spojeno s určitým úsekem našeho života. 
Dokladem je již druhá generace, která 
v této budově zasedla do školních lavic, 
stovky absolventů, desítky pedagogů a 
dalších zaměstnanců školy. Základní 
kámen školy, ve které žáci v současné době 
získávají základní vzdělání, byl položen 9. 
května 1975. Slavnostní otevření proběhlo 
1. září 1979. Žáci se začali učit v rozlehlé 
pavilónové budově, jejíž součástí se stala i 

školní družina s kapacitou 60 žáků a školní 
jídelna s kapacitou 700 obědů. Škola byla 
na svou dobu postavena opravdu 
velkoryse. Důkazem jsou současné 
odborné učebny, kmenové třídy, velké 
tělocvičny, rozsáhlý sportovní areál a 
školní pozemek. Můžeme si postesknout 
snad jen nad tím, že škola je již 30 let 
stará, každodenní zátěží žáků již značně 
opotřebovaná, a právě proto by si již 
zasloužila novou fasádu, vytápění na plyn, 
výměnu oken, …. Samotné školství obecně 
prochází neustále vývojovými změnami, 
jen si vzpomeňme na množiny, obecnou 
školu, osmiletou školní docházku, pak zase 
devítiletou školní docházku. Vše toto se již 
dnes nachází v prachu zapomnění. 
Trendem dnešní doby je Školní vzdělávací 
program, činnostní učení, integrované a 
projektové vyučování, informatika a  
environmentální výchova. Myslím si, že 
mnohdy to, co se učí a podle jakého 
programu, není až tak podstatné, neboť je 
to přirozený vývoj, který reaguje na změny 
ve společnosti obecně. Podstatnější je, že 

v naší škole vždy působili a působí učitelé, 
kterým nejen na škole, ale i na dětech 
záleželo a snažili se do své práce dávat i 
kus svého srdce. V současné době školu 
navštěvuje 382 žáků, škola má 10 tříd na I. 
stupni a 8 tříd na II. stupni. Pro žáky I. 
stupně jsou v odpoledních hodinách 
v provozu 2 oddělení školní družiny. Ve 
škole pracuje 26 pedagogických 
zaměstnanců, o provoz, čistotu a 
stravování se stará dalších 13 
zaměstnanců. Škola vyučuje v prvních 
třech ročnících I. i II. stupně podle školou 
vytvořeného Školního vzdělávacího 
programu Tvořivá škola, ve zbývajících 
ročnících podle programu Základní škola. 
Je zaměřena na projektové vyučování, 

rozvoj sportovních aktivit, 
environmentální výchovu, klade důraz na 
rozvoj sociálních dovedností, práci 
třídního učitele a žákovského parlamentu. 
Škola je od roku 1993 zařazena do sítě 
Světové zdravotnické organizace jako Škola 
podporující zdraví, pravidelně v čtyřletých 
cyklech vypracovává koncepci rozvoje. 
Cílem je vytvořit školu, která respektuje a 
podporuje zdraví lidí ve všech jeho 
složkách, což znamená zdraví tělesné, 
duševní i sociální, jež je v rovnováze 
s přírodním a společenským prostředím. 
Přitom se škola snaží  vytvářet optimální 
podmínky pro prevenci sociálně 
patologických jevů a stává se bezpečným 
místem pro efektivní vzdělávání. Žákům 
nabízíme celou řadu nepovinných 
předmětů a volnočasových aktivit. V době 
po vyučování si mohou děti vybrat z široké 
škály 4 nepovinných předmětů a 12 
kroužků, a to od sportovních přes 
keramické, novinářské, počítačový, 
taneční, rukodělný či vlastivědný. Žáci 
vydávají 2 školní časopisy Klimkováček a 
Klimix. Pracuje zde aktivně žákovský 
parlament. Děti mají v daleké Ghaně 
adoptovaného chlapce, kterému financují 
vzdělání, peníze na jeho školné vydělávají 
svými aktivitami. V průběhu školního roku 
probíhá celá řada celoškolních, třídních, 
ročníkových či předmětových projektů. 
Pod vedením svých vyučujících se žáci 
zapojují do široké nabídky soutěží a 
olympiád na úrovni školních, okresních a 
mnohdy i krajských kol. V polském 
Mikołowě a slovenské Ilavě máme 
družební školy, se kterými nás pojí letitá 
spolupráce. Výčet činností, které probíhají 
ve škole, zdaleka nekončí. Pokud byste 
chtěli být informováni podrobněji, je 
možno nahlédnout na školní internetové 
stránky (www.zsklimkovice.cz), které jsou 
průběžně doplňovány a aktualizovány.  
Přijměte pozvání do naší školy, přijďte se 
5. prosince podívat a společně s námi 
oslavte 30. výročí školy.  
Mgr. Anna Kudelová, ředitelka školy 

 

Slavnostní přehlídkové vystoupení  
k 5. výročí založení kroužku mažoretek v Klimkovicích 

 
Rodiče, babičky, dědečkové, tetičky, strejdové, přátelé mažoretek, bývalé členky kroužku, oslavte společně s námi  

5. narozeniny klimkovických mažoretek. Oslava se bude konat v sobotu 5.12.2009 od 16:30h v malé tělocvičně,  
tzn. hned po skončení programu již tradiční akce ZŠ – „Setkání u vánočního stromu“. 

 
Program: 
- vystoupení všech našich mažoretek (i nová děvčata) – sóla, dua, mini formace, velké formace 
- komentovaná prezentace - fotografie a videa z našich akcí od samotného počátku kroužku až dosud 
- focení mažoretek u dortu, předávání upomínkových dárečků děvčatům 
- schůzka rodičů s trenérkami - domluva o účasti děvčat na plánovaných akcí do budoucna (organizační záležitosti k tréninkům a 

soustředěním děvčat, přihlášky na další ročník kvalifikace pro mistrovství ČR, smluvená prázdninová vystoupení, popř. zájem o letní 
mažoretkový tábor apod.) 

- výstavka získaných medailí, diplomů a fotografií ze soutěží 
- možnost zakoupení fotografií popř. DVD z vystoupení a dalších akcí (soustředění, plesy, ZOO,…) 
 

Vstupné dobrovolné + občerstvení pro dvě osoby ( např. 4ks chlebíčků, 20ks jednohubek, kousek štrúdlu, buchty nebo to co máte rádi, 
je to pro Vás a mažoretky. Výtěžek z dobrovolného vstupného bude věnován na materiální zabezpečení zájmového kroužku mažoretek.  
 

Přijďte nás v našem úsilí podpořit a fandit, pro některá děvčata je to jejich první veřejné vystoupení! 
Těší se na Vás mažoretky i trenérky 
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Zdravé zuby na I. stupni Základní školy Klimkovice 
V září a říjnu v tomto školním roce 
proběhla série přednášek o zdravých 
zubech pro I. stupeň ZŠ. Naši školu 
navštívili školitelé z programu dentalalarm 
Michaela Gamonová a Radek Uhlíř. Oba 
jsou studenti zubního lékařství. Jako 
mnoho dalších školitelů i oni se podílejí na 
propagaci programu dentalalarm, jehož 
cílem je zvýšit informovanost žáků 
mateřských, základních a středních škol, 
ale i pedagogů ve školách v problematice 
čištění zubů. A jak taková hodina 
vypadala? V první polovině hodiny 
školitelé formou prezentace učili žáky 
základní anatomické poznatky dutiny 

ústní, prostřednictvím obrázků 
demonstrovali vznik zubního plaku, kazu a 
kamene. Pak se děti učily, jak si správně 
čistit zuby, jaké pomůcky při čištění 
používat. Ve druhé polovině hodiny 
proběhla praktická instruktáž čištění na 
extra velkém modelu zubního chrupu. Poté 
si děti zoubky čistily samy a pak si pomocí 
speciálního roztoku mohly zuby obarvit a 
zjistit, zda jejich čištění bylo správné či 
nikoli. Lektoři navázali s žáky velmi 
přátelský kontakt, po celou dobu vládla 
uvolněná atmosféra, děti pozorně 
naslouchaly a do všech činností se aktivně 
zapojovaly. Školitelé se snažili vzbudit v 

dětech kladnější přístup k ústní hygieně a 
potlačit strach z návštěvy u zubního lékaře.  
Rovněž rodičům žáků bylo na webových 
stránkách ZŠ nabídnuto tuto akci společně 
s dětmi navštívit. Tento program je pro 
školy zcela zdarma, zaregistrovat se může 
kterákoli škola v ČR na webových 
stránkách www.dentalalarm.cz, kde je 
uvedeno více podrobnějších informací. 
Na závěr můžeme snad jen dodat, 
správným čištěním zoubků  získáme zdravý 
chrup. 
 
Mgr. Gamonová Božena 

 

Klimkovice mají „své“ gymnázium 
Ač na území Klimkovic nesídlí žádné 
gymnázium, s trochou nadsázky lze tvrdit, 
že klimkovické děti mají gymnázium, které 
mohou vzít „za své“.  Protože celkem 
dvacet jedna dětí bydlících v našem městě 
v letošním školním roce navštěvuje 
Wichterlovo gymnázium v Ostravě-Porubě 
na ulici Čs. exilu. Toto nejstarší a největší 
porubské gymnázium nabízí vzdělávání 
v osmiletém a čtyřletém všeobecném 
studiu a o kvalitě absolventů vypovídá 
například statistika přijetí na vysoké školy. 
Z devadesáti devíti letošních absolventů, 
kteří se hlásili na vysokou školu, budou ve 
studiu pokračovat všichni. Navíc na 
atraktivních oborech: právníků bude deset, 

lékařů devět, architekti tři... Jiní absolventi 
se budou pro změnu věnovat herectví, 
psychologii nebo třeba žurnalistice. Dva 
bývalí žáci školy byli přijati ke studiu na 
univerzitách v Londýně. Při přechodu na 
střední školu je pro žáky základních škol 
přínosem dlouhodobá a pravidelná 
spolupráce s gymnáziem. Důkladněji tak 
střední školu poznají a po úspěšném 
absolvování přijímacího řízení přicházejí 
do známého prostředí. Někteří z nich 
navštěvovali tradiční přípravné kurzy 
k přijímacím zkouškám. Ty jsou tentokrát 
vedením gymnázia plánovány na únor až 
duben příštího roku. Nově se lze přihlásit 
vedle matematiky a českého jazyka i do 

přípravných kurzů obecných studijních 
předpokladů. Právě z těchto tří okruhů 
absolvují v dubnu 2010 uchazeči o studium 
na Wichterlově gymnáziu přijímací 
zkoušky. Pokud i vy máte zájem blíže se 
seznámit s Wichterlovým gymnáziem, 
můžete ho navštívit osobně na Dnu 
otevřených dveří, který se uskuteční 13. 
ledna 2010 od 14 do 18 hodin. Další 
informace o dění na gymnáziu, 
podrobnosti a přihlášku ke kurzům 
naleznete na webu školy  
 
www.wigym.cz. 
Hana Pávková

 

Podzim na SŠOS Klimkovice 
FLORA Olomouc – podzim 2009  
Stalo se již tradicí, že si žáci naší školy 
nenechají ujít účast v podzimní floristické 
soutěži v Olomouci. Letos se soutěž týkala 
tématu „Adventní vazba“. Soutěžící měli 
zhotovit domovní znamení, adventní 
parter a adventní kalendář ve formě vázané 
kytice. Za naši školu soutěžilo družstvo 
děvčat ve složení: Monika Lokajová a 
Jana Kampasová ze 3. ročníku a 
Kateřina Bolková z 2. roč. Jejich zdařilé 
práce porotu zaujaly, a tak získaly krásné 
4. místo. Žákyně na soutěž připravila 
učitelka odborného výcviku Karla 
Bajnarová. 
Regionální kolo soutěže „GASTRO 
JUNIOR“ Na 16. ročníku regionálního kola 
této soutěže mladých odborníků v oblasti 
gastronomie reprezentovala ve Frenštátě 
pod Radhoštěm naši školu Kristýna 
Karlíková ze 3. ročníku. Povinnými 
surovinami pro cukráře byly tradiční české 
suroviny -  tvaroh, mák nebo povidla, které 
bylo třeba použít naprosto netradičně. A 
naši žáci se experimentovat nebojí. 
Kristýnin zajímavý výrobek jí zajistil 
umístění ve stříbrném  pásmu a postup 

do celostátního kola soutěže  GASTRO 
JUNIOR – NOWACO CUP 2010 do Brna. 
O přípravu žákyně se postarala učitelka 
odborného výcviku  Ludmila 
Kuchařová. 
Floristická soutěž „BRNĚNSKÁ RŮŽE“ 
Na jubilejním 15. ročníku této soutěže 
s mezinárodní účastí (ČR, Polsko, 
Rakousko, Slovensko) se utkalo 22 juniorů 
a 10 seniorů  ve třech disciplínách: dárková 
kytice, přízdoba hrnkové rostliny a obraz 
ze sušených a umělých rostlin. Naši školu 
reprezentovaly žákyně Markéta Lišková 
a Lucie Procházková ze 3. ročníku. Obě 
si vedly skvěle, Markéta obsadila 1. 
místo v kategorii ,,Obraz ze  sušených 
rostlin". Žákyně se na soutěž připravovaly 
pod vedením učitelky odborného výcviku 
Martiny Machátové.  
„SOBĚSLAVSKÁ RŮŽE 2009“ 
Naše žákyně oboru Květinářské a 
aranžérské práce se zúčastnily 16. ročníku 
této aranžérské soutěže, letos se svatební 
tématikou,  v disciplínách: svatební kytice 
– „anglická kapka“, podložka pod prstýnky 
a panel s mottem „Co Bůh spojil, člověk 
nerozlučuj“ pro církevní obřad. Z důvodu 

nemoci původně připravovaných žákyň se 
vlastní soutěže zúčastnily náhradnice 
Lucie Rentová, Vendula Hrtusová a 
Daniela Geyerová, ale ani ony 
nezklamaly a umístily se pod vedením 
učitelky odborného výcviku Mgr. Blanky 
Slováčkové – Jaščišákové v první polovině 
soutěžního pole.  
 
Oznámení: 
Vzhledem k dosažení důchodového věku 
ředitele SŠOS Ing. Jiřího Bárty byla k 1. 9. 
2009  vedením školy pověřena radou 
Moravskoslezského kraje  Mgr. Dáša 
Pilichová, zástupkyně statutárního 
orgánu organizace Střední škola odborná a 
speciální, Klimkovice, příspěvková 
organizace. Od 1. 1. 2010 dochází ke 
sloučení SŠOS Klimkovice se Střední 
školou prof. Zdeňka Matějčka v Ostravě - 
Porubě. Nový název školy: Střední škola 
prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava – 
Poruba, 17. listopadu 1123, 
příspěvková organizace. Teoretické 
vyučování i odborný výcvik se ve školním 
roce 2009/2010 nemění. Kontakty na 
jednotlivá pracoviště zůstávají v platnosti. 

PaedDr. Marie Bártová  
                                                                              

 

 Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz, 
evidován Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz 

 tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny 
na webových stránkách města. Náklad 1.450 ks. 

Uzávěrka vždy do 15. předcházejícího měsíce. Tisk: Repronis, ul. Teslova 2, Ostrava. 
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Střední škola odborná a speciální Klimkovice, 
příspěvková organizace,  
Komenského 215, 742 83 Klimkovice 
Vás zve na 

 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
10. – 12. prosince 2009 

od 10:00 do 18:00 hodin, pro školy od 8:00 hodin 

v sobotu od 8:00 do 16:00 hodin 

  Výstava prací žáků:    
       cukrářské, kuchařské a pekařské výrobky aranžérské  a     
       zahradnické výrobky,  šití oděvů 

  Předvádění – prodej 
  Výstava a prodej hostujících firem 

V těchto dnech si můžete prohlédnout i další pracoviště: 
* Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1742  
   (odborné učiliště a praktická škola) 
* Klimkovice, Komenského 215  
* Klimkovice, Čs. Legií 42 (odborný výcvik cukrářů) 
* Ostrava-Nová Ves, U Hrůbků 125  
   (odborný výcvik zahradnických oborů) 
 

 
Základní umělecká škola Klimkovice společně se SRPDŠ  

 
Vás zve na 

 
 

který se koná v pátek 11. prosince 2009 v 18:15 hodin na 
kolonádě Sanatorií Klimkovice 

                        
 

Na Vaši účast se těší účinkující 
  

 

 
Město Klimkovice Vás srdečně zve na tradiční 

 Vánoční 
výstavu 

 

kostel sv. Trojice,  
13.12. – 20.12.2009 

PO-PÁ otevřeno 15:00 – 18:00 
SO-NE otevřeno 10:00 – 18:00 

 
Stříbrná neděle 13.12.2009  

od 10:00 Vánoční trhy u kostelíku 
v 16:00  

Divadélko pro děti s názvem Betlémek 
(činohra+loutkohra+zpěvohra, 45 minut) 

 

Zlatá neděle 20.12.2009  
od 10:00 Vánoční trhy u kostelíku 

v 16:00 
Koledy u vánočního stromečku 

(teplé občerstvení pro dospělé a vánoční atmosféru 
připravuje Pěvecký sbor) 

 

Své výrobky vystavují a prodávají: 
Viridian – výtvarná malířská škola 

SŠOS – zahradnické aranže 
...vánoční perníčky, dekorace, cukrovinky... 

 

 
Město Klimkovice Vás srdečně zve na 

 
 

Vánoční 
koncert 

 

kostel sv. Kateřiny,  
neděle 27.12.2009 v 17:00  

 
 

Vystoupí: 
 

Pěvecké sdružení Klimkovice 
 

zpěv: Tatiana Teslia (Rusko) 
 

varhany: Pavel Rybka 
 
 
 
 

vstupné dobrovolné 
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TJ SOKOL Klimkovice oddíl stolního tenisu  
pořádá v sobotu 19.12.2009 v místní Sokolovně (u fotbalového hřiště) 

 

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ TURNAJ NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ 
všech generací ve stolním tenise (dvouhra mužů a žen) 

 

Prezentace: 8:00 – 9:00, startovné: 50,-Kč 
Finanční ceny za prvá tři místa. Systém soutěže bude upřesněn na místě konání. Bohaté občerstvení zajištěno.  

Srdečně zveme všechny příznivce tohoto sportu. 
Za oddíl stolního tenisu Dušan Jahoda, předseda oddílu 

 

RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA 
2.patro MěÚ v Klimkovicích, Lidická 1. Tel. 606 905 026, 
herna 773 182 082, rc.zelvicka@seznam.cz.  
webové stránky: www.zelvicka.info 
Herna je otevřena v uvedené dny 9:00-11:30 hod., 
dopolední program začíná v 9:30 hod. 
Vstupné je 20,-Kč není-li v programu uvedeno jinak 

Úterý  1.12. ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE 

Středa  2.12. KLUB KOJENCŮ 
-písničky a říkanky pro děti do 1roku  

Čtvrtek  3.12. KAŠPÁRKOVINY-vánoční tvoření 

Úterý  8.12. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 

Středa   9.12. KLUB KOJENCŮ 
- poradna vývoje dětí do 1 roku,vede 
fyzioterapeutka Markéta  30,-Kč 

Čtvrtek  10.12. VÁNOČNÍ DIVADÉLKO – s nadílkou 
  Děkujeme všem příznivcům Želvičky,  

   kteří nás v tomto roce podpořili. 
    Rodinnou  pohodu po celé vánoční svátky 
     a šťastný vstup do nového roku přeje RC Želvička. 

 
Rodinné centrum ŽELVIČKA  vás zve  

 v  úterý 8. prosince od 16 do 20 hod.  
na předvánoční 

 

POVÍDÁNÍ  
O VÝCHOVĚ DĚTÍ 
vodnářského věku  

 
S  PANÍ  EMÍLIÍ RUCKOU 

s pomocí numerologie, tarotu,...  
  

Vstupné 100,- Kč 
 

 

KINO PANORAMA KLIMKOVICE 
Kino.Klimkovice@seznam.cz, tel.556 420 036,  http://www.mesto-klimkovice.cz – otevřete si ukázky filmů, videa, recenze... 
 

2BOBULE                                                Neděle 6. prosince v 18:00  
Volné pokračování úspěšné filmové komedie z poetického 
prostředí jihomoravských vinic. Opět budeme sledovat eskapády 
dvojice kamarádů Honzy a Jirky. Hrají: Lukáš Langmajer, Kryštof 
Hádek, Tereza Voříšková, Lubomír Lipský (jeho 100.role), Jana 
Švandová, Jiří Korn, aj. 
Mládeži přístupno. ČR, 95 minut                                                 60,-Kč 
 
 

2012                                                            Středa 9. prosince v 18:00  
Rok 2012 je posledním rokem mayského kalendáře a zdá se, že na 
předpovědích o konci světa něco bylo. John Cusack se mezi 
zemětřeseními, výbuchy sopek a ničivými vlnami snaží zachránit 
svoji rodinu…   V roce 2012 zjistíme pravdu … - varováni jsme 
byli. Širokoúhlý.  S titulky. 
Dop. přístupnost od 12 let. USA, Kanada, 160 minut             80,- Kč 
 
 

ZATAŽENO, OBČAS TRAKAŘE     Neděle 13. prosince v 16:00  
Animovaný příběh inspirovaný oblíbenou dětskou knížkou, 
přivádí diváky do města, kde z nebe místo deště padá jídlo! 
Neuvěřitelné dobrodružství s velkolepými porcemi. Širokoúhlý. 
Mládeži přístupno. USA, 95  minut, české znění                      55,-Kč 
 

AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI                                      Středa 16. prosince v 18:00  
Dobrodružná komedie pro celou rodinu. Příběh plný alchymie, 
rytířů, nechybí ani humor a romantika. Čeká Vás výprava do tak 
trochu jiného středověku, ve kterém se třeba budete cítit jako 
doma. Hrají: Pavel Kříž, David Prachař, Tereza Voříšková, Matěj 
Hádek, Martin Pisařík, Ota Jirák, Danny Mesarož, aj. Širokoúhlý.             
Mládeži přístupno. ČR, 105  minut                                              60,-Kč 
 

PŘIPRAVUJEME:    
ZEMSKÝ RÁJ TO NA POHLED, PRINCEZNA A ŽABÁK, 
ALVIN  A   CHIPMUNKOVÉ 2, AVATAR. 

 

Informace o Reprezentačním plese 
Poslední lednový víkend Vás opět zveme do Sanatorií Klimkovice! 
Dětský maškarní ples, který pořádá Mateřská škola Klimkovice, 
proběhne v pátek 29.1.2010 na kolonádě, Reprezentační ples 
města má termín 30.1.2010 od 20:00 hodin. Na kolonádě pro Vás 
bude hrát G+V MUSIC, v prvním patře cimbálová muzika Friš, 
v přísálí společenského sálu diskotéka. Vstupenky na ples budou 
v prodeji v Kulturním a informačním středisku – kancelář č. 1 
městského úřadu v Klimkovicích od 11.1.2010, od 8:00 hodin. 

Cena vstupenky je 200,-Kč, prodej maximálně 12 ks/osobu. 
Sponzoři, kteří přispějí svým darem do tradičně bohaté tomboly, 
mají možnost předprodeje vstupenek. O Reprezentačním plese 
města budeme informovat ještě v lednovém Zpravodaji. 
 
 
Děkujeme za Vaši přízeň, 
Kulturní a informační středisko Klimkovice 
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Připomínáme si 60 let od založení mezinárodní házené v našem městě 
V letošním roce vzpomínáme významné 
60. výročí vzniku mezinárodní házené – 
tzv. handballu  v tehdejším 
Československu. Jsme oprávněně hrdi na 
to, že k průkopníkům a zakladatelům 
mezinárodní házené patří i náš oddíl TJ 
SOKOL Klimkovice. Mezinárodní házená 
navázala na tradice národní – české házené 
a naše reprezentační družstva dosáhla ve 
světovém měřítku na tituly nejcennější. 
Muži získali v r. 1967 ve Švédsku na 
mistrovství světa zlaté medaile. V letech 
1954 a 1964 vybojovali bronzové medaile a 
v letech 1958 a 1961 stříbrné medaile. 
Vynikajících výsledků dosáhla také 
reprezentační družstva žen a 
mládežnických kategorií, ale i oddílová 
družstva, jako např. Dukla Praha, Baník 
Karviná a další. Tento krásný kolektivní 
sport  má v Klimkovicích bohatou tradici, 
která sahá až do r. 1920, kdy mladí 
klimkovičtí sportovci na VII. všesokolském 
sletu v Praze 
poprvé uviděli 
hrát házenou. 
S pomocí oddílu 
Sokol Mariánské 
Hory se jí učili 
hrát. V létě 1920 
se uskutečnilo 
první historické 
utkání v národní 
házené v našem 
městě právě proti 
uvedenému 
družstvu. Naši 
hráči tehdy 
prohráli 24:0, ale 
to nezabránilo 
dalšímu rozvoji 
házené v našem 
městě. Při Spolku 
SOKOL (první česká tělocvičná organizace 
v Klimkovicích založená v r.1904) byl od 
r.1920 zřízen tzv. „odbor házené“ (kronikář 
pan Antonín Hub v knize Klimkovice – 
1994). Největšího úspěchu bylo dosaženo 
v r. 1937, kdy se klimkovičtí házenkáři stali 
přeborníkem Sokolské župy 
Moravskoslezské. V témže roce se na 
turnaji ve Zlíně, kterého se zúčastnilo 100 
družstev, umístili na vynikajícím 4. místě. 
Před r. 1938 měl Sokol Klimkovice 277 
členů a v tomto počtu jsou pravděpodobně 
zahrnuti i členové odboru házené. 
Sportovalo se tehdy na  pronajaté ploše tzv. 
„obecní louky“, později po postavení 
sokolovny v r. 1923 „sokolské louky“, která 
byla v místech, kde je dnes travnaté 
fotbalové hřiště. Rozvoj sportu a tím i 
házené v Československu přerušila násilně 
nacistická okupace a II. světová válka. Po 
roce 1938, kdy byly Klimkovice zabrány do 
Sudet, byla činnost Sokola Klimkovice 
zastavena a majetek byl zabaven Němci. 
Hráči házené se rozešli do jiných klubů. 
V té době sehráli Klimkovice pouze  jedno 
utkání, a to ještě přes zákaz, v Porubě. 
K obnově činnosti Sokola došlo brzy po 
osvobození naší vlasti od nacistické 
okupace. Jako první sportovní oddíl 
zahajuje v našem městě svoji činnost právě 

oddíl házené – tehdy pod názvem 
Sportovní klub Klimkovice, od r. 1948 nese 
znovu název Sokol Klimkovice. Již 27. 
června 1945 jsou klimkovičtí házenkáři 
zařazeni do  II. třídy přeboru Ostravské  
župy házené. V té době vzniká poprvé 
v historii házené v našem městě také 
družstvo dorostenek. Podle slov tehdejší 
brankářky paní Věry Adámkové (roz. 
Gelnarové) to v té době nebylo vůbec pro 
děvčata jednoduché, aby sportovala. 
V rodinách panovaly poměrně přísné 
zásady – děvčata jsou určená pro práci 
doma, aby pomáhala svým rodičům, aby se 
nakonec šťastně vdala a založila vlastní 
rodinu. Sportování pak k tomu vůbec 
nepatřilo. Paní Adámková vzpomíná – aby 
ji rodiče pustili z domu, musela pro ni 
přijít všechna ostatní děvčata. Z r. 1945 má 
paní Adámková vzácnou fotografii, na 
které je tehdejší družstvo dorostenek 
zachyceno na hřišti u sokolovny. Na 

fotografii je celkem 6 hráček a brankářka. 
Jsou mezi nimi také klečící paní Věra 
Adámková (roz. Gelnarová) a v horní řadě 
první zprava paní Jiřina Konečná (roz. 
Teichmannová) a třetí zprava paní Jiřina 
Šteblová (roz. Robenková). Jména dalších 
hráček zjišťujeme. Toto družstvo hrálo dva 
až tři roky, pak děvčata dospěla a měla jiné 
starosti, než-li hrát házenou. Přesto i tato 
krátká doba, po kterou družstvo 
dorostenek hrálo, patří nesmazatelně do 
bohaté historie házené v našem městě. 
Vždyť se jednalo o vůbec první dívčí 
házenkářské družstvo! K rozvoji 
tělovýchovy v našem městě velmi přispělo 
vybudování sportovního stadionu u 
sokolovny na Tyršové ulici, s jehož 
výstavbou se začalo za významné finanční 
pomoci partnerského hlavního města 
Prahy v  r. 1946. Již od roku 1947 
přicházejí z tisku zprávy, že v Praze se 
hraje házená podle mezinárodních 
pravidel. Na podzim roku 1949 přijímá 
tehdejší výbor oddílu házené vpravdě 
historické rozhodnutí, podle kterého 
všechna družstva řádně dohrají své 
mistrovské soutěže v národní (české) 
házené a od jara 1950 začnou hrát již 
házenou mezinárodní o 7 hráčích. 
Rozhodnutí to bylo o to odvážnější, že do té 

doby nikdo z funkcionářů ani hráčů 
mezinárodní házenou hrát neviděl. Přes 
nemalé problémy – někteří funkcionáři a 
hráči nesouhlasili s uvedeným 
rozhodnutím a dokonce ukončili v oddíle 
svoji činnost – výbor od svého rozhodnutí 
neustoupil a mezinárodní házená 
v Klimkovicích pevně zakotvila. Toto 
rozhodnutí vyvolalo velký odpor i 
funkcionářů házené kraje, kteří 
mezinárodní házené nepřáli a snažili se 
tyto snahy na Ostravsku potlačit. Ve své 
snaze hrát mezinárodní házenou byly 
Klimkovice na Ostravsku osamoceny a při 
tom vystaveny útokům a pomluvám ze 
všech stran, ale nedaly se. Ustavení 
prvního oddílu mezinárodní házené na 
Ostravsku bylo v Klimkovicích  a datuje se 
březnem 1950. Dne 17. dubna 1950 Sokol 
Klimkovice jako vůbec první na Ostravsku 
předkládá k zaregistrování 19 hráčů u 
České obce sokolské v Praze. Registrace 

byla provedena pod čísly 416 až 434, to 
znamená, že náš oddíl byl vůbec mezi 
prvními, které začínaly v tehdejším 
Československu hrát házenou podle 
mezinárodních pravidel. Zakladateli 
odboru mezinárodní házené Sokola 
Klimkovice byli: 
Předseda: Gelnar Emil 
Trenér: Osecký Josef 
Vedoucí dorostu: Kříbek Miroslav 
Pokladník: Vůjtek Radomír 
Jednatel: Barvík Zdeněk 
První přátelské utkání sehrála naše 
družstva proti Sokolu Dřevohostice 
počátkem dubna 1950. Muži prohráli 
14:10, dorostenci remizovali 10:10. Dne 
30. dubna 1950 bylo zahájeno 
mistrovství oblastní moravské soutěže a 
muži Klimkovic vybojovali ze šesti 
družstev 4. místo. První ročník 

mistrovské soutěže (podzim – jaro) skončil 
následovně: 
1. ČSD Olomouc                      16 bodů 
2. Sokol Bedihošť                     14 bodů 
3. GZ Královo Pole                    8 bodů     
4. Sokol Klimkovice                  8 bodů 
5. Sokol Brno I                          6 bodů 
6. VSJ Dynamo Brno               0 bodů 
Prvními hráči házené podle mezinárodních 
pravidel v Klimkovicích byli (na fotografii 
stojíc zleva): Miroslav Kříbek, Zdeněk 
Štebel, Rudolf Bálek, Bohumil Teichmann, 
Miloš Gelnar, Rudolf Homola, Miroslav 
Klega,(na fotografii klečící zleva): Josef 
Osecký, Jiří Vozník a Vladimír Teichmann. 
Z roku 1950 se dochovala vzácná 
fotografie, kterou tehdejší hráč pan Rudolf 
Bálek věnoval našemu oddílu házené. 
V této době byla snaha hrát v našem městě 
také házenou o 11 hráčích na hřišti pro 
kopanou. Byla u nás poměrně oblíbená. 
Zůstalo však pouze u několika utkání pod 
hlavičkou Ostravského kraje.  Dne 13. 
srpna 1950 byl v Klimkovicích sehrán i 
první zápas v házené o 11 hráčích. A byl to 
hned zápas reprezentační, protože se hrálo 
pod hlavičkou Ostrava – Bratislava. Před 
návštěvou 1000 diváků tehdy Bratislava 
zvítězila 11:7. Odvetné utkání se hrálo 
v Bratislavě 20. 8. 1950 a domácí družstvo 
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opět zvítězilo, tentokrát 12:9. Třetí utkání 
se hrálo v Olomouci pod hlavičkou 
Olomouc – Ostrava s výsledkem 14:4. 
Utkání se hrála v rámci krajských družstev 
v házené o 11 hráčích, které v těchto letech 
vypsalo ústředí. To již také u KVS Sokola 
v Ostravě dne 24. srpna 1950 byl zřízen 
odbor házené. Po pravdě řečeno byl zřízen 
jenom proto, aby se získala úhrada na 
uvedená mezikrajová utkání. Tento první 
krajský odbor mezinárodní házené 
v Ostravském kraji měl  složení: předseda 
Bedřich Barvík, jednatel Emil Gelnar, 
hospodář Radomír Vůjtek, referent 
pro práci s mládeží Miroslav 
Kříbek a referent TOZ Rudolf 
Dušek. Ale toto všechno předběhlo 
dobu. Přišlo období, kdy vlastně 
mezinárodní házená o 7 hráčích 
byla zakázána a měla se hrát jen 
v zimě v halách, a tak se hrály 
různé soutěže „na černo“. V jedné 
takové hrály i Klimkovice a vedle 
nich Gottwaldov (Zlín), 
Otrokovice, Husovice, Brno IV, 
Dřevohostice a Bedihošť. Po 
ukončení této soutěže nemohl 

Sokol Klimkovice odolat soustředěným 
náporům českých házenkářů, protože 
široko daleko se neměl o koho opřít a tak 
v letech 1952 až 1955 sehrál jen několik 
přátelských utkání a oddíl byl vlastně skoro 
v klidu. To byl „varovný příklad“ pro 
ostatní oddíly české házené na Ostravsku, 
které by chtěly „zradit českou házenou“ a 
přejít k mezinárodní házené. V roce 1953 
byla vytvořena dvě samostatná ústředí, 
jedno pro českou a druhé pro mezinárodní 
házenou. A tak se na podzim roku 1954 
objevuje nový oddíl na Ostravsku, který 

chce začít hrát mezinárodní házenou. Je to 
Sokol Paskov. Čtyři roky po Sokolu 
Klimkovice. V roce 1955 se začaly hlásit 
další oddíly do mezinárodní házené – 
Slavia Opava, Dukla Orlová a PZ Karviná. 
Sokol Klimkovice se konečně dočkal 
realizace myšlenky, se kterou před pěti lety 
nadšeně začal! Na rozdíl od házené 
národní – české a házené o 11 hráčích se 
házená mezinárodní – handball 
v Klimkovicích úspěšně rozvíjela a 
klimkovická družstva dosáhla řady 
významných úspěchů nejen na úrovni 
okresu a kraje, ale i na úrovni republikové. 
Oddíl házené vychoval řadu vynikajících 
házenkářů, kteří hráli v prvoligových 
družstvech a hráli také za reprezentační 
družstvo naší republiky. Ale o tom již 
v příštím čísle Zpravodaje. 
 
Z dochovaných podkladů, z informací, 
poskytnutých kronikářem města panem 
Ing. Jiřím Pillichem a za pomoci publikace 
„Historie házené v Severomoravském 
kraji“ (Miroslav Zajíc – 1965) zpracoval 
Ing. Jiří Hudeček, předseda oddílu házené 
TJ SOKOL Klimkovice 

Agentura RELAX při Sanatoriích Klimkovice  
úterý 1.12. v 15:15 společenský salonek 
O historii Klimkovic - přednáší bývalý kronikář A. Hub         10,-Kč 

v 19:30 společenský sál – promítání filmu 
Případ nevěrné Kláry.               60,-Kč 
Středa 2.12. v 18:30 výstavní prostor na kolonádě 
Vernisáž výstavy fotografií Velehory světa  

V 19:30 společenský sál: Expedice na Cho Oyu 2009 -  
beseda s Leopoldem Sulovském s promítáním fotografií   nejen o 
letošním výstupu na šestou nejvyšší horu světa ČO Oju.  
Čtvrtek 3.12.  v 19:30  - kolonáda 
Folkový koncert Evy Henychové                                                  60,-Kč 
Pátek 4.12 . v 19:00-22:00 – předsálí spol. sálu   
Taneční večírek                30,-Kč 
sobota 5.12. v 19:00-23:00  - předsálí spol. sálu  
Taneční večírek                 30-Kč 
neděle 6. 12. v 19:30 společenský sál 
Koncert skupiny BEATLESS  Tribute Band             50,-Kč  
pondělí 7.12.  v 19:00–22:00 - předsálí spol. sálu  
Taneční  večírek                30,-Kč 
úterý 8.12.  v 19:30 společenský sál - promítání filmu 
Operace Dunaj                60,-Kč 
Středa 9. 12. v 19:30 předsálí spol. sálu 
Posezení s písničkou a harmonikou                    vstupné dobrovolné 
pátek 11. 12. v 18:15  kolonáda 

Vánoční koncert žáků ZUŠ Klimkovice  
sobota 12. 12.  v 19:00 – 23:00 - předsálí spol. sálu  
Taneční večírek                30,-Kč 
neděle 13.12. v 19:30 společenský sál 
Písničky s vůní táboráků               50,-Kč 
středa 16. 12.  v 18:30 h  společenský sál 
Cestopisný pořad IZRAEL.  Dataprojektorové promítání reportáže 
z cesty po  Izraeli  (Eilat, Jeruzalém, Mrtvé moře. Masada,  
Galilea, Nazaret, Haifa), Řecko (Rhodos, Kréta, Atény).        40,-Kč 
Plesy v Sanatoriích Klimkovice: 
23. ledna 2003 – Společenský ples Sanatorií Klimkovice, hudba 
sk. Nautilus, cimbálová muzika, předtančení TK Trend, 
v programu Keltské tance.                            190,-Kč 
13. února -  Valentýnský ples, hudba sk. Impuls, v programu 
travesti sk. Divoké kočky, cimbálová muzika Ondřejnice 
6. března – Kozelek aneb Chování basy, na kolonádě sk. Nautilus, 
cimbálová muzika Polajka, Program „Kozelek“ v podání Sboru 
dobrovolných hasičů Pustkovec. 

 

Tel. 556 422 360,  603 427 825, 602 568 131 
Taneční večírky: 

každé pondělí a pátek 19:00- 22:00 - předsálí spol. sálu  
každou sobotu 19:00 – 23:00 - předsálí spol. sálu 

vstupné 30,-Kč 
sedlacek-relax@quick.cz  
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...co se nám do tištěné podoby Zpravodaje nevešlo... 
 
Policie České Republiky 
Městské ředitelství policie Ostrava 
Obvodní oddělení 
Velká Polom     Velká Polom 5. října 2009 
       P r ů p i s e m  
                  Počet listů:4 
       Přílohy: 1/4 
 
Městský úřad 
Ing. Malík 
ul. Lidická 
Klimkovice 
 
 
        Zpráva o činnosti součásti Policie ČR, Městského ředitelství policie Ostrava, Obvodního oddělení Velká Polom 
ve městě Klimkovice za období od 1. 4. 2009 - 30. 9. 2009. 
 
      Zdejší součást OOP Velká Polom prováděla v uvedeném období  policejní činnost v rámci zák. č. 273/2008 o Policii ČR, ve znění 
pozdějších předpisů  mimo jiné na územní města Klimkovic ( včetně jeho částí- Hýlov, Václavovice, Fonovice, Josefovice) - tedy 
území o rozloze cca 1423 ha a počtu obyvatel cca 4037. 
 
      Na území města Klimkovic bylo v uvedeném období spácháno celkem 42 tr. činů- 
( mimo dopravní nehody ) 
     z toho bylo zjištěno celkem                 
                                                                  5 pachatelů TČ-jednalo se o tr. činy: 
                                                                  1x tr. čin výtržnictví - konáno zkrácené přípr. řízení 
           1x tr. čin  ublížení na zdraví - předáno SKPV 
           1x tr. čin ohrožení  pod vlivem náv. látky- konáno  
                                                                            ZPŘ 
                                                                  1x tr. čin poškozování cizí věci - konáno ZPŘ 
           1x tr. čin krádež vloupáním - ml. pachalelé TČ-             
                                                                       předáno SKPV 4. OOK O.- Poruba k dal.  
                                                                       opatření. 
   V celkem 20 případech se jednalo o spáchání tr. činů krádeže vloupáním do mot. vozidel  - neznámý pachatel. 
   Ve 2 případech se skutek nestal- nejednalo se o tr. čin.  
   V celkem 11 případech se jednalo o spáchání tr. činů krádež ( ať již krádeže prosté - krádeže v objetu) , ve 2 případech poškozování 
cizí věci , 1x neoprávněné držení pl. karty . 
    Taktéž zdejší součást OOP Velká Polom přijala oznámení o sebevraždě , kdy celá věc byla prověřena a předána SKPV 4. OOK 
Ostrava- Poruba k dalšímu opatření. 
 
    Dále na území města Klimkovic bylo v uvedeném období spácháno celkem 37 přestupků 
(mimo dopr. nehody)     z toho bylo zjištěno celkem  
                                                              21 pachatelů přestupků- jednalo se o přestupky: 
                                                                8x přestupek proti občanskému  soužití 
                                                              11x přestupky na úseku dopravy -( řešeno blokově - 3x porušení nejvyšší dovolené rychlosti -   
8x jiné porušení zák. č. 361/2000 Sb).  
                               1x přestupek proti veřejnému pořádku  
                                                                1x přestupek na úseku životního prostředí   
    V celkem 14 případech se jednalo o přestupky proti majetku - neznámý pachatel. Ve 2 případech se jednalo o podvodné 
přestupkové jednání majetkového charakteru - taktéž neznámý pachatel .  
 
  Dále na území města Klimkovic bylo v uvedeném období evidováno celkem 6 jednacích čísel- jednalo se o 2x nález munice z II. 
světové války 
                              1x zahoření pračky 
                              3x prověřování oznámení od občanů . 
 
    V problematice dopravních nehod na území města Klimkovic a přilehlých částí se stalo v období od 1. 4. 2009 - 
30. 9. 2009  celkem : 12 dopravních nehod, kdy ve 3 případech se jednalo spáchání tr. činu- 2x § 201/1 TZ- ohrožení pod vlivem 
návykové látky a 1x § 223 TZ - ublížení na zdraví. 
                        V 9 případech se jednalo o malou dopravní nehodu. 
                         Další rozbor DN: 11x DN zaviněná řidičem  
                                                        1x DN srážka se zvěří 
                         Zranění:celkem 5 osob bylo zraněno, z toho 2 pachatelé dopr. nehody-  
                                       jednalo se vždy o lehká zranění- 2x muži, 3x ženy. 
 
                       Příčiny DN: 1x nezaviněná řidičem- zvěř 
                                            1x rychlost vozidla 
                                            4x přednost v jízdě 
                                            6x způsob jízdy 
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                      Místo DN:    3x sledovaná komunikace - město Klimkovice 
                                           9x místní komunikace 
 
                     
   Porovnání nápadu TČ mezi OOP Velká Polom a OOP Bílovec- 1. 4. 2009- 30. 9. 2009 a 1. 4. 2008 - 30. 9. 2009 
 
 
   Ve srovnání s nápadem TČ město Klimkovice  ve stejném období roku 2008 - služební obvod Obvodní oddělení 
Bílovec , kdy bylo spácháno celkem 25 tr. činů-( OOP Velká Polom)  nárůst tr. činnosti o 17 tr. činů, 49 přestupků- 
OOP Velká Polom  pokles o 12 přestupků , a 3 čísla jednací -OOP Velká Polom  nárůst  o 3 čísla jednací. 
 
   Dopravní nehody- město Klimkovice a jeho části - obslužnost OO PČR  Bílovec - DI PČR  Nový Jičín- období od 1. 
4. 2009 - 30. 9. 2009 - celkem 15 malých  dopravních nehod, zraněno 6 lehce - z toho  2x řidič, 3x spolujezdec, 1x 
cyklista - celkový nárůst o 3 DN oproti OOP Velká Polom- DI MŘ PČR Ostrava. 
 
    Pro srovnání uvádím nápad TČ, PŘ + ČJ  za období od 1. 1. 2009  - 31 3. 2009 ve městě Klimkovice a jeho částech- obslužnost 
OOP Poruba 1 - spácháno 16 tr. činů( za zmínku  6x vl. do vozidla, 4x vloupání do objektu) 
                  10x přestupek 
                    2x ČJ  
 
    Nárůst  trestné činnosti v  roce 2009 - sl. obvod OOP Velká Polom -  je zaznamenám především v provedených vloupáních 
do motorových vozidel, kde se jedná o velmi kritickou problematiku trestné činnosti.  
    Tato problematika se zcela podařila eliminovat  díky prevence PČR  a spolupráce s ochrannou službou  v objektu Jódových 
sanatorií Lázně Hýlov  - parkoviště a jeho přilehlé okolí, kde je zaznamenán pouze 1 případ vl. do mot.  vozidla  + 2x přestupek 
proti majetku. 
    Pro zmírnění nápadu TČ jsem provedl některá operativní  opaření ve spolupráci s SKPV Ostrava Poruba 4. OOK, jak v problematice 
vl. do mot. vozidel tak vl. do objektů. 
  V rámci hlídkové služby jsou prováděny neustále kontroly zejména v noční době na umístění věcí v mot. vozidlech tak, aby byli 
vlastníci vozidel upozorněni na to, aby nenechávali ve vozidlech věci, které poté jsou předmětem krádeží neznámých pachatelů  z 
motorových vozidel.( Projekt - „Vem si mě“). 
 
     Ve srovnání s celkovým nápadem tr. činnosti OOP Velká Polom v období od 1. 4. - 30. 9. 2009 představuje nápad TČ cca 26 
procent z celkového nápadu tr. činnosti . 
    V souvislosti se změnou obslužnosti města Klimkovice OOP Velká Polom jsem provedl v měsíci březnu a dubnu 2009 pohovor se 
starostou města Klimkovic p. Ing. Malíkem, kde jsem hovořili a naší spolupráci v rámci naší policejní činnosti . Byly vytýčeny 
pravidelné schůzky s vedením OOP a města a to na první pondělí v měsíci, kdy toto se daří realizovat a velmi dobře spolupracovat.  O 
výsledku jednání jsem poté písemně  informoval V ÚO VS MŘ Ostrava plk. Mgr. Ing.  Polozcka a následně jsem taktéž článkem v 
místním tisku informoval občany města Klimkovic o nadcházející změně obslužnosti.  
   V rámci vytýčených úkolů z jednání se starostou města jsem přiřadil v rámci projektu každý zná svého policistu  jako územně 
odpovědné policisty města Klimkovic 2 policisty zdejšího OOP Velká Polom, kteří ve své většině jsou odpovědní za nápad tr. činnosti 
na daném území, kdy prověřují a šetří oznámení od místních občanů o protiprávním jednání, provádějí hlídkovou činnost na daném 
území a spolupracují  velmi úzce s vedením MÚ Klimkovice. Policisté se mimo běžný výkon služby pravidelně každou středu v měsíci 
v době od 14 - 17 hod. budou aktivně věnovat  problematice města Klimkovic v souvislosti s výkonem policejní činnosti. Pro řádný 
výkon služby byl vytvořen okrskový svazek s nejdůležitějšími kontakty na zájmové soby pro včasné provedení veškeré spolupráce . 
   Pro zvýšení  prevence před  pácháním přestupkového jednání na úseku dopravy jsem provedl upřesnění a vytýčení celkem 4 
nových  stanovišť v souvislosti s kontrolou mot. vozidel na pozemních komunikacích ve městě Klimkovice a jeho částech. Taktéž dle 
zjištění neustálého porušování zák. č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů týkajícího 
se špatného parkování mot. vozidel na pozemních komunikacích jsem informoval v místním tisku občany města Klimkovic o nutnosti 
dodržovat ustanovení uvedeného zákona o stání vozidel na pozemních komunikacích, kdy toto bylo s občany policisty zdejšího OOP  
řešeno v několika případech  domluvou a blokovými pokutami za opakované porušení uv. zákona. Kontroly parkování vozidel na poz. 
komunikacích  budou i nadále probíhat v rámci běžného výkonu služby. 
     Dle informací od vedení Policie ČR, KŘ policie Severomoravského kraje a  vedení města Klimkovic byla sdělena informace  o 
možném přemístění OOP Velká Polom do města Klimkovic, kdy na základě požadavků starosty města Klimkovic a pracovníka KŘ 
policie  Ostrava  jsem v písemné podobě zpracoval návrh na zřízení nového OOP, který jsem předal k následnému dalšímu opatření z 
jejich strany.  
 
     V rámci naší policejní činnosti a stanovených úkolů  jsme  v jednotlivých měsících roku  2009 na území města Klimkovic provedli 
dílčí opatření  eliminaci tr. činnosti, ať již na úseku  dopravy, vl. do rekreačních chat, kdy výčet akcí předkládám: 
      Duben 2009 - 7. 4 + 22. 4. 2009- dopravně bezpečnostní opatření k eliminaci TČ na úseku dopravy                
                              5. 4 + 29. 4 2009- měření rychlosti ve spolupráci s DI  PČR MŘ Ostrava 
                            27. 4. 2009- přednáška v ZŠ Klimkovice, ul. Vřesinská - na téma právní  vědomí + prevence v programu Ajax 
                              9. 4. 2009- setkání vedení OOP Velká Polom se starostou města 
                             21. 4. 2009 - setkání vedení OOP Velká Polom s radou města. 
 
     Květen 2009 - 5. 5. 2009- BO na úseku vloupání do rekreačních chat  
                       22. 5. 2009 - dopravně bezpečnostní opatření k eliminaci TČ na úseku dopravy- alkohol  
                        25. 5. 2009 - měření rychlosti s DI  PČR MŘ Ostrava 
                        26. 5. 2009 - setkání se starostou města  
 
    Červen 2009 - 5. 6. 2009 - BO na úseku vloupání do rekreačních chat  
                        24. 6. 2009 - dopravně bezpečnostní opatření k eliminaci TČ na úseku dopravy 
                        19. 6 + 30. 6. 2009 - měření rychlosti s DI MŘ PČR Ostrava 
                          5, 6, 7 . 6. 2009 - zajištění VP v souvislosti s volbami  
 



 13 

    Červenec 2009 - 7. 7. 2009 - dopravně bezpečnostní opatření k eliminaci TČ na úseku dopravy- alkohol 
                                   24. 7. 2009- měření rychlosti s DI MŘ PČR Ostrava 
 
    Srpen 2009 - 7. 8. 2009 - dopravně bezpečnostní opatření k eliminaci TČ na úseku dopravy 
                                 27. 8. 2009  - BO na úseku vloupání do rekreačních chat  
                                 14. 8 - 24. 8. 2009 - měření rychlosti s DI MŘ PČR Ostrava 
                                 22. 8. 2009 - zajištění VP - discokarneval Klimkovice  
 
      Září 2009 - 12. 9. 2009- zajištění VP v souvislosti Jarmarkem v městě Klimkovice - spolupráce s MP Ostrava, Celní správou + 
psovodi, DI MŘ PČR Ostrava, Odd. hlídkové služby . 
                               3. 9 + 18. 9. 2009 - setkání se starostou města  
                               7. 9  22. 9 . 2009 - BO na úseku vloupání do rekreačních chat  
                               9. 9. 2009 - ukázka práce Policie ČR- Lázně Hýlov- dětský pavilón - spolupráce s PIS MŘ PČR Ostrava. 
     
   V následné době OOP Velká Polom provede ve spolupráci s ostatními OOP v rámci MŘ  PČR Ostrava bezpečnostní opatření k 
zamezení jízdy na motocyklech a čtyřkolkách v lesních porostech a lesních cestách na katastru města Klimkovice. 
 
    Závěrem bych chtěl poděkovat p. Ing. Malíkovi za odporu a pomoc při řešení každodenních věcí v souvislosti s naší činností a chtěl 
bych podotknout, že spolupráce mezi OOP Velká Polom a MÚ Klimkovice je na velmi dobré úrovni, obě strany mezi sebou 
komunikují bez jakýchkoli problémů a i nadále bude městu Klimkovice věnován  prioritní servis v rámci činnosti Policie ČR OOP 
Velká Polom. 
 
 npor. Mgr. Petr Stareček v. r. 
 vedoucí OO PČR Velká Polom  

Ostrava 13. listopadu 2009 
 

Kapsáři 
 Jelikož se nezadržitelně blíží vánoce a s nimi každoroční nákupní horečka je zapotřebí opět připomenout občanům, že právě 
na tuto dobu se všichni kapsáři, zloději a nenechavci připravují celý rok. Ovšem nejen v nákupních centrech můžeme o své osobní 
věci lehce přijít. Nejinak je tomu i v prostředcích hromadné dopravy. 
 
Příběh: 
 Byl pátek kolem třetí hodiny odpolední a právě vrcholila dopravní špička. Karel, dvaadvacetiletý student místní univerzity, 
se již nemohl dočkat až dorazí na víkend do své rodné vesnice. K dopravě na místní vlakové nádraží, jako každý druhý týden, zvolil 
tramvaj místního dopravního podniku.  
Spokojený a dobře naladěný se již viděl doma. Snad i díky tomu zapomněl na elementární zásady bezpečného cestování. Peněženku, 
ve které měl i veškeré osobní doklady, uložil do přední kapsy svého batohu a se sluchátky v uších čekal na tu pravou tramvaj. Po 
příjezdu  dopravního prostředku se většina čekajících cestujících nahrnula ke vstupním dveřím tramvaje. Karel s batohem na zádech 
byl samozřejmě mezi nimi. Po chvilce se všichni natlačili do přeplněné tramvaje. Půlhodinová cesta probíhala v rámci možností 
poklidně, Karel tlačenici kolem sebe stejně nevnímal, plně se oddával muzice proudící mu do uší a už se také viděl v hospodě 
s kamarády z vesnice. Po chvilce již vesele kráčel od zastávky dopravního podniku k nádraží. Při čekání na koupi jízdenky ho však 
vynikající nálada okamžitě přešla. Karel prohledal celý batoh nejméně třikrát, avšak peněženku s veškerými doklady nenašel. Pozdě si 
vzpomněl na  notoricky opakované poučky, zvláště na tu, která říká, že peněženka a doklady do batohu nesenému na zádech prostě 
nepatří. 
 

Rady a doporučení: 

 Kapsáři vyhledávají místa, kde se pohybuje větší množství lidí, např. nákupní centra, hromadné dopravní prostředky, 
sportovní a kulturní akce, hrady, zámky nebo muzea. Využívají nepozornosti lidí a nedbalého zacházení s majetkem a osobními 
doklady. Samotná krádež bývá blesková, předem pečlivě nacvičená akce. Kapsáři kradou tak dokonale a nepozorovaně, že okradený o 
chybějících dokladech či peněžence dozví často až mnohem později a na zcela jiném místě, než ke krádeži došlo. O pachateli a jeho 
popisu nemá obvykle ani potuchy. Jak se tedy chovat, abyste se nestali obětí kapesních zlodějů. 
 
Muži, vše důležité noste v náprsních, popř. uzavíratelných kapsách, nikoli v zadních kapsách u kalhot. 
Ženy, nenechávejte peněženku a jiné cennosti navrchu tašek či kabelek. 
Nenoste své osobní doklady v peněžence. 
Nemějte při sobě větší finanční hotovost, využívejte možnosti bezhotovostního platebního styku. 
Čtyřmístné identifikační číslo platební karty (PIN) mějte zásadně odděleně od samotné karty. 
V případě krádeže platební karty okamžitě volejte pobočku banky, krádež oznamte a kartu zablokujte. 
Tašky či batohy, kde máte peníze nebo jiné cennosti nenoste na zádech, kam nevidíte. 
Ženy, noste kabelku pokud možno u těla a využívejte různá zapínání a zdrhovadla. 
Někteří kapsáři maskují svou rychlou ruku bundou, kterou přes ní mají přehozenou. 
 

Opět a neustále apelujeme na všechny občany - mějte své osobní věci neustále pod kontrolou! Uvědomte si, 

že si za ně odpovídáte v první řadě sami! Nedávejte sami svou neopatrností a lehkomyslností zlodějům šanci 

k tomu, aby mohli vykonávat své „řemeslo“. Nezapomeňte, že je povinností nás všech hlídat a opatrovat své osobní 

věci a udělejte vše pro to, aby vám místo nich nezůstaly jen oči pro pláč. Pokud zlodějům nedáte šanci vás okrást, 

tak nikdy okradeni nebudete. 

  

 por. Mgr. Petr Svoboda 
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 Obchodní centra                                         
 

                                                                                                             Ostrava 6. listopadu 2009 
 

Tento týden odstartovala rozsáhlá preventivní akce ostravských policistů v rámci projektu Bezpečnější 
Ostrava. Vánoce jsou tady za zhruba sedm týdnů. S blížícími svátky se však zvýší množství nakupujících, kteří spěchají a svým 
věcem nevěnují dostatečnou pozornost. Pokoj nejkrásnější svátků roku je pak nezřídkakdy zkalen negativní zkušeností – krádeží 
odložených kabelek v nákupních vozících, ve vozidlech…Nastávají „žně“ pachatelů majetkové trestné činnosti… 

Ostravští policisté, stejně jako v předešlých letech, situaci nepodceňují a připravili nejen speciální akce (zvýšený dohled 
v supermarketech, na parkovištích atd.), připraven je také speciální tým kriminalistů „Lovec“ prověřující tuto trestnou činnost, ale 
také akci preventivní, a to s dostatečným předstihem. 

Preventivní akce začala dne 4.11.2009 v Tescu Ostrava-Třebovice. Každou další středu pak akce proběhne v dalších 
obchodních centrech, kterým není spokojenost a bezpečnost jejich zákazníků lhostejná. Policisté v dalších dnech zamíří také do 
Globusu Ostrava-Plesná, Kauflandu OC Karolina, Intersparu Poruba, Makra Ostrava, Obchodního centra Laso Ostrava, Avionu 
Shopping parku Ostrava. A protože lidé často využívají i povánočních slev akce bude pokračovat ještě v první půli ledna roku 2010 
v Intersparu Dubina a Tescu Hrabová. Celá preventivní akce probíhá v termínech od 4.11.2009 a končí 13.1.2010. 

Policisté se strážníky tentokrát spojí dvě v minulosti osvědčené akce „Vem si mě“ (zaměřené na prevenci krádeží věcí z vozidel) 
a Společně proti kriminalitě (prevence krádeží věcí tzv. při sobě) do jediné velké preventivní série. 

Část policistů bude dohlížet na parkovištích obchodních center a na vozidla umisťovat v Ostravě známé visačky „Vem si mě“, 
upozorňující majitele na zapomenuté věci ve vozidle. V obchodním centru pak budou další policisté, kteří občanům například 
promítnou autentické záznamy krádeží věcí z vozíků, aut. Z minulosti můžeme dodat i zkušenosti, kdy občané shodně uváděli, že si 
neuvědomili, jak krátký okamžik pachateli ke krádeži stačí. Dále budou zákazníkům promítány preventivní klipy a s policisty mohou 
hovořit o záležitostech, které je trápí. Nemusí na policejní služebnu, ale radu získají i v preventivním stánku ostravských policistů. 
Opět z minulosti mohu uvést příklad, kdy nás kontaktovala například oběť domácího násilí, která nechtěla původně jít na policejní 
služebnu. Vhodnou komunikací se však zdařilo ženě nejen poradit, ale nasměrovat ji k dalším možnostem a pomoci.  

Pro motivaci zákazníků je však tento rok připravena i novinka, a to soutěž. U preventivního stánku zákazníci obdrží anketní 
lístek, který bude po vyplnění slosován a většinou tři zákazníci budou oceněni drobným dárkem (dárkovými poukázkami).  

Cílem připravovaných represivních i preventivních akcí ostravských policistů je samozřejmě eliminace majetkové trestné 
činnosti. Pomozte policistům tím, že přijmete zodpovědnost za svůj majetek, budete všímaví… 

Zatímco první svědomití lidé zamíří v průběhu listopadu do ostravských obchodních center za nákupy, pro ostravské policisty 
začíná nejvytíženější období roku. Zvýšené počty nakupujících přitahují v předvánočním čase bohužel také množství nenechavců. 
Roztěkanost, nepozornost a stres napomůže bohatým žním pachatelů trestné činnosti. Lákadel inspirujících nenechavce je 
nespočet. Využívají oblíbený „hřích“ obětí, a během sekundy odnáší zavazadla, která nakupující zanechal v nákupním vozíku, 
zatímco vybírá zboží. Spolu s kabelkou, taškou či kufříkem, mizí také doklady, mobilní telefony, platební karty s pečlivě 
poznamenanými PIN kódy… 

Dalším, pachateli hojně využívaným momentem, je nakládání nákupu do zavazadlového prostoru, zatímco majitel odloží 
zavazadlo do prostoru odemčeného vozidla. Během okamžiku pak zloděj, bez povšimnutí majitele i dalších nakupujících, opouští 
místo činu s kabelkou a dalšími věcmi.  

Z trošku jiného „soudku“ je udávání falešných bankovek do oběhu. Sáhněme si do svědomí, kolikrát jsme v předvánočním 
období zkontrolovali vrácené peníze po zaplacení nákupu?  

Společným jmenovatelem všech zmíněných situací je nedostatek času. Ten figuruje také u krádeží věcí z vozidel. Ve jménu 
záležitostí, které musíme přece dnes ještě vyřídit, zanecháme bezmyšlenkovitě v proskleném vozidle notebooky, kufříky, kabelky, 
elektroniku a vše další. I pouhá igelitová taška se pak stane „ve výloze“ vozidla lákadlem. Již tradiční obrázek se naskytne na 
parkovišti, kdy pachatel nejprve obejde zaparkovaná vozidla a následně se vrací provést krádež z vozidla, ve kterém je cokoliv 
ponecháno. 

 
  por. Bc. Gabriela Holčáková 
 komisařka                                                                      
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Krásnou zimu Vám přeje  
 
                 Redakční rada Zpravodaje 

 


